Câmara jfllumcipal òt CasícaVel
ESTADO DO PAEg^gg^gS.ÍEl

CWM MUNICIPAL DE CASCAVFL , n ^ õúgu BueniReceb, emQS/opl^ REQUERIMENTO N° J%° ,DE soi^?*"""-10"'0
Kleiâe S. hiayet

Diretora da Plenário &Apoio as Sessões
(Autor: João Paulo de Lima/PSD e outros)

Requer informações acerca da fiscalização do
transporte coletivo metropolitano, na forma
que especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

, _, O Vereador João Paulo de Lima/PSD, em conformidade com o art. 122,
CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL. . . .
APROVADO POR UNANIMIDADE DEVOTOS mc-iso II do Regimento Interno, requer, depois de cumpndas as formalidades
Discutido evotado em..C?.^./...^.X./.X-^»" regimentais, sejam consignados nos anais legislativos, sejam solicitadas

Gugu Buèno informações acerca da fiscalização do transporte coletivo metropolitano ao
vereador -1o secretário Senhor Nelson Farhat, Superintendente Regional do Departamento de

Estradas de Rodagem - DER em Cascavel.

João P

Vereado

pie Lima
er PSD

É o que requer. Salade Sessões,
Cascavel, 9 de julho de 2013.

Exposição de motivos

O requerimento tem como foco obter informações a respeito do transporte
coletivo metropolitano.

Inúmeras têm sido as reclamações das condições a que são submetidos os
passageiros das linhas: Cascavel-Toledo; Cascavel-Santa Teresa; Cascavel-Guaraniaçu;
Cascavel-Corbélia.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 -www.camaracascavel.pr.gov.br- E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara jüumcipal te CaôcaVel
ESTADO DO PARANÁ

Por conseguinte, é necessário entender como é feita a fiscalização dessas linhas,

conhecendo os procedimentos e as normas que regem esse tipo de transporte.

Aguardam-se, assim, as informações solicitadas, para que possamos, como
representantes do povo, contribuir para melhorias no serviço prestado.

Rua Pernambuco 1843- Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321 -8800
Fax (45) 3321-8881 -www.camaracascavel.pr.gov.br- E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br